
Contacto

Teléfono 925288412
Correo Electrónico virginia.ciruelos@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Reino Unido, 10
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24A70013300 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Castilla La Mancha
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución de los conductos de climatización e instalación de un sistema
de ventilación, en la Adm. Alcázar de San Juan (Ciudad Real)

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 245.067,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 296.531,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.067,17 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D


Dirección Postal

c/ Reino Unido, 10
(45002) Toledo España

Precio de la oferta más baja 170.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 238.089,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIOENERGIA LA MANCHA-SOLUCIONES INTEGRALES,S.L
NIF B13599139
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ANTONIO ESPÍN, 21, 1ºC
(13610) CAMPO DE CRIPTANA España

Contacto

Teléfono +34 687768564
Correo Electrónico jm.lucas@bioenergialamancha.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.900,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 273.339,58 EUR.

Motivación

Motivación Según propuesta de la Mesa
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En los 15 días hábiles desde la notificación de la Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Castilla La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vPqfyL97Iu3biBu2D9I2d9zBNMjpp3v2WIBybixnve459t1Rr0CTsfTFGkyLn8uacBMJRNNPY84p//GepqP7k5Pi777x7YSNaFPKqdASHHX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Delegación Especial de la AEAT de Castilla-la Mancha

Dirección Postal

Calle Reino Unido, 10
(45005) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Delegación Especial de la AEAT de Castilla-la Mancha

Dirección Postal

Calle Reino Unido, 10
(45005) Toledo España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 11:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios cuantificables automáticamene
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DkE0mH5gsCBVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DkE0mH5gsCBVq4S9zvaQpQ%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/20/pdfs/BOE-B-2024-9975.pdf

ID 0000014136477 |  2024-000959941 | Wed, 11 Sep 2024 09:11:05:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64941499350215547107772931882880474744 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/20/pdfs/BOE-B-2024-9975.pdf

